
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

Zápis 

 

4.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2023, 

čtvrtek 4.5.2023 
 

Přítomni za výbor PAS:   Radek Bártl , Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála – revizor PAS, 

Michal Halbich, Lukáš Lebr, Petr Šarapatka, Ondřej Šíp; 

 

Hosté: předseda atletického klubu Spartak Praha 4 – Tomáš Nakládal; 

 

1. Schváleni programu jednání ;      

2. Kontrola úkolů z 3. jednání výboru PAS z 27.3.23 a schválení zápisu z tohoto jednání; 

3. Různé, informace členů výboru; 

Jednání zahájil v 19:15 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka;  

1. Schváleni programu jednání   

Usnesení č. 23/04/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

                                                                                                                                                      

2. Kontrola úkolů z 3. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 5. květnu 2023 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 23/04/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis z 3. jednání výboru PAS z 27. března 2023.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 5. května 2023. Z dnešní kontroly úkolů vyplývá: 

 

22/02/003    VALNÁ HROMADA PAS 2023                                                                                                                                                     

Po zasedání výkonného výboru ČAS v pátek 28.04.23 v Masarykově koleji v Praze došlo k potvrzení termínu 

plánované valné hromady ČAS až na listopadový termín následujícího roku. Přesunutí valné hromady PAS na  



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

 

rok 2023 do období říjen-listopad je tímto tedy jednoznačně potvrzeno. Do podzimního termínu budou pak 

následně přesunuty i návazné VH. Programem VH tak bude volba delegátů na VH ČAS, rozprava o nejlepších 

mladých sportovcích hl. m. Prahy, vyhodnocení letní sezony a atletického roku 2023 v neposlední řadě i 

seznámení s pilotní verzí atletické brožury léto 2024 II.část (schváleno na jednání 27.3.2023); 

 

22/06/007   halová sezona 2023 – Detailní vyhodnocení celkové halové sezony – místopředsedkyně 

PAS paní Adriana Dvořáková seznámila na dnešní schůzi výbor s výsledkem hospodaření PAS v průběhu 

halové sezony 2023  závody pod hlavičkou PAS x tréninky v hale Strahov. Vzhledem k pozitivnímu výsledku 

vyzývá výbor PAS vedení PSK Olymp k vyfakturování 30 000Kč odměny za uspořádaní přeborů Prahy 

dorostu, juniorů a dospělých- do konce června 2023. Stejný termín platí i pro další pořadatelské kluby 

halových přeborů Prahy – SK ZŠ Jeseniova, SK Aktis Praha, SC Olympia Radotín; 

 Výhledově zvažovat možnost navýšení počtů startujících u přeborů Prahy staršího žactva o kvalifikaci 

skoku dalekého popř.další disciplíny;  

23/02/004 - 7.2. proběhlo v prostorách Spartaku Praha 4 zasedání komise pro oddíly.  

Z tohoto jednání existuje zápis, s nímž byl výbor PAS na svém březnovém jednání seznámen a 

který bude zveřejněn na webu PAS. Předseda komise pro oddíly pan Michal Halbich je pověřen 

prosazovat body zápisu při jednání PAS; 

21/10/007 – revitalizace ,,Malého stadionu Strahov“ - s přispěním magistrátu HLMP by se tak mohlo jednat o 

první pražský městský stadion pod patronací klubu USK Praha, jež  by tak řešil mimo absolutně kritické 

situace výše zmíněného klubu i tristní situaci PAS ohledně možnosti pořádání pražských závodů. Viz.i 

mail předsedy USK Praha pana Jana Rudy, v němž se omlouvá z možnosti pořádat v letošním roce 

jakékoliv závody MPD. 

23/03/005  Jarní školení rozhodčích; Školení - rozhodčích III.třídy - 23.4.2023 a prolongační semináři rozhodčích II. 

a III.třídy- 27.4.2023; Obě školení proběhla podle původního plánu s výsledným počtem 8 nových a 9 

prolongovaných (ze 71 oslovených) rozhodčích. Vzhledem k počtu nově vyškolených a 

prolongovaných rozhodčích jsou pořádané akce na hranici rentability a proto výbor PAS pověřil 

předsedu komise rozhodčích přípravou a předložením návrhu úpravy směrnice se zvýšeným 

poplatkem za školení. 

21/10/006 Ukončení pronájmu kancelářských prostor v budově ČÚS - v rámci úspor vystěhování, resp.ukončení 

pronájmu místnosti v budově ČÚS a přestěhování se. Výbor PAS na dnešním jednání pověřil manažera 

zahájením prací na výpovědi pronájmu a seznámil se s prostory na Děkance, kam přesune svou 

působnost;  

 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

3. Různé -  informace členů výboru 

 

1. Oslovení české atletické veřejnosti panem Remigiem Machurou 

Usnesení č. 23/04/003 

Výbor PAS 

b e r e      n a    v ě d o m í  - text pana Machury a pověřuje předsedu PAS odesláním dnes projednaných odpovědí 

k jednotlivým navrhovaným bodům. Na základě tohoto projednání bude příští ,,výjezdová schůze“ 

výboru PAS dne 1.6. v areálu A.C.Sparta Praha za účasti předsedy A.C.Sparta Praha pana Remigia 

Machury – pozvrzeno mailem ze 7.5.23; 

2. stížnost na chování manažera PAS Petra Dubského při poháru rozhlasu Prahy 9; 

Usnesení č. 22/004/004  

Výbor PAS 

b e r e      n a    v ě d o m í stížnost na uspořádání obvodního kola štafetového poháru dne 20.4.za  

nepříznivého počasí. Vzhledem k extrémně přeplněné termínové listině a tristnímu nedostatku 

stadionu na území PAS a faktu, že atletika je venkovní sport považuje tuto stížnost z pohledu 

výkonnostní atletiky za irelevantní. V tom samém termínu proběhlo na území Prahy ještě několik 

dalších závodů a sportovních soutěží Aprílový běh pro děti 1.stupně ZŠ, Mc Donald cup atp. a na 

většině z nich děti soutěžily s radostí a nadšením i přes aktuální nepřízeň počasí.  

3. zpráva předsedy PAS z jednání výkonného výboru ČAS v pátek 28.4.2023; 

Usnesení č. 23/04/005 

Výbor PAS 

b e r e      n a    v ě d o m í  ústní zprávu předsedy z jednání výboru ČAS a byl seznámen s jednotlivými  

projednávanými body; 

 

4. postoj VV PAS k přechodu na způsob závodění DNA na MKU staršího žactva už od letošního roku 

Usnesení č. 23/04/006 

Výbor PAS 

N e d p o r u č u j e  zařazení formy DNA na mezikrajová utkání kategoríí žactva. Nepovažuje cílovou  

skupinu žactva ze klíčovou pro prezentaci a zpestřování atletiky a vnímá podobné aktivity jako 

vhodné pro kategorii dospělých a televizní přenosy z meetingů popř.extraligy, jež jsou svou 

neatraktivní formou už opravdu velmi zprofanované; 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

 

5. projednání nepřihlášení pražských oddílů A.C.Sparta Praha, PSK Olymp Praha a Atletika Stodůlky 

do systému SpS na rok 2023; 

Usnesení č. 23/04/006 

Výbor PAS 

Ž á d á    o   d o z a ř a z e n í  jmenovaných pražských oddílů zpět do systému SpS  

s přihlédnutím ke zvážení jejich dlouhodobě efektivní a historicky doložené práci s mládeží 

a vychování řady bývalých i současných reprezentantů ČR – jmenovitě např. Tomáš 

Staněk, bratři Hnizdilové, Jiří Vojtík, Barbora Šplechtnová, Vítezslav Veselý, sestry Bendovi 

atd…….. 

Třetí schůze výboru PAS 2023 byla ukončena ve 21:00 hod.  

 

V Praze  4. května  2023  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


